
brać mię dzy pra cą me cha nicz ną a gra wi ta -
cyj ną wen ty la to ra Fen ko. Je go dzia ła nie
po le ga bo wiem na cią głym po mia rze wil -
got no ści względ nej pa nu ją cej w po miesz -
cze niu. Prze kro cze nie pro gu na sta wio ne -
go przez użyt kow ni ka po wo du je au to ma -
tycz ne włą cze nie pra cy me cha nicz nej.
Do dat ko wą funk cją jest wy ko rzy sta nie
czuj ni ka świa tła, w któ ry rów nież wy po sa -
żo ny jest Hig ster. W tym przy pad ku wen -
ty la tor pra cu je me cha nicz nie. Tak dłu go
jak czuj nik świa tła „wy chwy tu je” dzia ła ją -
ce oświe tle nie, nie jest ak tyw na funk cja
po mia ru wil got no ści. Wil goć przej mu je
kon tro lę nad pra cą wen ty la to ra w chwi li,
gdy oświe tle nie jest wy łą czo ne. W przy -
pad ku, gdy próg wil got no ści względ nej
nie jest prze kro czo ny, wen ty la tor hy bry -
do wy Fen ko pra cu je ja ko na sa da wen ty la -
cyj na gra wi ta cyj na, gdyż tak w swo im za -
my śle pro jek to wym zo stał przez swo ich
kon struk to rów stwo rzo ny.

Te raz chciał bym przed sta wić no we pro -
po zy cje urzą dzeń fir my Uni wer sal i prak -
tycz ne wy ko rzy sta nie wy wie trza ka hy bry -
do we go Mon sun. Cha rak te ry stycz ną ce chą
bu do wy hy bry do wych urzą dzeń wen ty la -

cyj nych jest po łą cze nie cech geo me trycz -
nych sta cjo nar ne go wy wietrz ni ka gra wi ta -
cyj ne go z ce cha mi geo me trycz ny mi urzą -
dze nia wen ty la cji me cha nicz nej. Wy ko rzy -
sta li śmy to w oma wia nym przy pad ku, kon -
stru ując wy wie trzak Mon sun. Wen ty la cję
me cha nicz ną sta no wi wen ty la tor Sztil na -
pę dza ny sil ni kiem elek trycz nym. Wen ty la -
tor ten za bu do wa ny jest na zwień cze niu
wy wietrz ni ka w cen tral nej je go czę ści. Pra -
ca wen ty la to ra, a tym sa mym wy daj ność
wen ty la cji, mo że być ste ro wa na przez po -
da nie do ukła du ste ro wa nia sil ni ka sy gna łu
z czuj ni ka, np. prze pły wu, tem pe ra tu ry,
wil got no ści itp. Dru gą cha rak te ry stycz ną
ce chą użyt ko wą hy bry do wych urzą dzeń
wen ty la cyj nych jest moż li wość ich pra cy, w
miej scu za in sta lo wa nia, w spo sób prze -
mien ny. W za leż no ści od sta nu urzą dze nia
mo że ono pra co wać ja ko sta cjo nar ny wy -
wietrz nik gra wi ta cyj ny (wen ty la tor wy łą -
czo ny) lub ja ko urzą dze nie wen ty la cji me -
cha nicz nej (wen ty la tor pra cu je). Urzą dze -
nia o opi sa nych wy żej ce chach użyt ko wych
i kon struk cyj nych no szą na zwę hy bry do -
wych urzą dzeń wen ty la cyj nych. 

Ce lem zwięk sze nia efek tyw no ści pra cy
czę ści gra wi ta cyj nej za mon to wa no wen -
ty la tor w osi urzą dze nia na spe cjal nie wy -
pro fi lo wa nej dwu ka na ło wej obu do wie.
Obu do wa ta sta no wi rów nież efek tyw ny
ekran wy ko rzy stu ją cy si łę dzia ła ją ce go na
nią wia tru oraz nie sta no wi du że go opo ru
dla prze pły wa ją ce go przez nie go po wie -
trza wen ty la cji na tu ral nej.
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